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lokale kontaktpunkter for iværksættere, som 
skal udvikles de kommende år. 

Kl. 13.05 
Regeringen ønsker på lang sigt en struktur, 

der er mindre administrativt tung end den, vi 
har i dag. Det vil sige, at tilbuddene til iværk- 
sættere og små og mellemstore virksomheder i 
stedet for de nuværende kontaktpunkter samles 
i en mere enstrenget linje for at rådgive vores 
iværksættere. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Man kan sige, at mens græsset gror, dør horse- 
mor. Med det svar, vi her fik, fik vi jo stillet no- 
get i udsigt. Men det, der er spørgsmålet, er jo 
sådan set den massakrering, der er foregået på 
netop iværksætterområdet, og som der lægges 
op til på TIC-centrene. Det lægger jo op til en re- 
gionalisering. Det lægger jo ikke op til, at man 
her vil sikre, at de lokalt forankrede iværksætte- 
re får muligheder. 

Jeg vil da gerne gøre ministeren opmærksom 
på, at Danmark ligger på en 17. plads ud af 21 
efter den redegørelse, som ministeren selv har 
fået udarbejdet. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Vi har ikke lagt skjul på, at vi mener, at vi kan 
styrke rådgivningsindsatsen ved at lave en mere 
enstrenget indsats i stedet for de forskellige ele- 
menter, vi har i den nuværende struktur. 

Jeg vil dog sige, at regeringen også vil respek- 
tere Strukturkommissionens arbejde på dette 
punkt. Vi lægger op til, at sammenlægningerne 
på tværs af amterne skal ske ad frivillighedens 
vej. 

Jeg vil også gerne sige, at det her selvfølgelig 
pågår gennem en forhandling med både de 
kommunale og de regionale parter, fordi er- 
hvervsrådgivningen foregår med midler fra 
både staten, amterne og kommunerne. Det er 
den vej, vi ønsker at gå. 

Vi har klart tilkendegivet, at det er generelle 
erhvervsvilkår. Og så vil vi nu komme med en 
regionalpolitisk erhvervsstrategi. Vi søger under 
denne strategi at få et mere enstrenget system til 
at rådgive folk, der starter egen virksomhed. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil godt spørge ministeren om en speciel 
fynsk vinkel. Og da ministeren jo kender Fyn 
mindst lige så godt, som jeg gør, regner jeg med, 
at ministeren kan svare på det. I I 

På Fyn er det sådan, at staten hvert år giver 
2 mio. kr. til det arbejde med iværksættere, som 
erhvervscenter TIC på Fyn laver. Det arbejde går 
ud på at vejlede mennesker, der gerne vil starte 
virksomheder op, hjælpe dem, sende dem vide- 
re til professionelle, der kan hjælpe dem med 
regnskaber, hjælpe dem jura og alt muligt andet. 
De har på 1 år haft 900 virksomheder til den vej- 
ledning, der er startet op. 

Jeg vil godt høre, om det er det, ministeren 
mener er for bureaukratisk, eller om ministeren 
her i Folketingssalen i dag kan love os, at gode 
projekter, som det vi har på Fyn, ikke er,et områ- 
de, som ministeren vil skære ned på for at finde 
penge til de ufinansierede skattelettelser. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg står her med en københavnsk vinkel, der si- 
ger, at det er uklogt at lamme service til iværk- 
sættere., Det har været offentliggjort i Børsen. Jeg 
står med Morsø Folkeblad, hvor man sådan set 
også taler om det alvorlige i det. Jeg står med Vi- 
borg Stift Folkeblad. Jeg kunne blive ved. Jeg har 
meget af alle de der ting. 

Det, jeg er nødt til at få at vide, er: Vil ministe- 
ren erkende, at vi nu er i en situation, hvor der 
sker en centralisering? Det kan godt være, at det 
er det, der er regeringens formål, og at man vil 
interessere sig for, hvad der sker på videns- og 
forskningsmiljøerne omkring universiteterne, 
men det er jo ikke noget, der hjælper de ud- 
kantsområder, som ministeren i andre henseen- 
der står og taler meget pænt om, at der skal ske 
en udvikling dér. De kan ikke nyde godt af disse 
ting. 

Hvis det drejer sig om at få udviklet det po- 
tentiale, de har hos sig selv, er der brug for, at 
der er nogle lokalt forankrede iværksættere. Det 
er dem, ministeren fjerner navlestrengen til. 

Arne Toft (S): 
Regeringen har ofte sagt, at der skal være mulig- 
hed for udvikling i hele Danmark. Mener mini- 
steren, at det giver mulighed for udvikling i hele 
Danmark, at man samler enhederne? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne have lov at sige, at de nye enheder, 
som vi arbejder på, skal kunne tilbyde kerne- 
ydelser, således at alle virksomheder i landet til- 
bydes den samme adgang til basal erhvervsser- 
vice, og her tænker jeg på information, vejled- 
ning og henvisning til privat rådgivning. Disse 


